НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  11.03.2010  №  23/102
с. Ныр

О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы

второго созыва от 16.12.2009 № 19/86 «О бюджете Ныровского

сельского поселения на 2010 год» (с изменениями от 27.01.2010 № 21/92)

  В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение, утвержденного решением Ныровской сельской Думы от 15.12.2008 № 11/50, сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ныровской сельской Думы второго созыва от 16.12.2009

 № 19/86 «О бюджете Ныровского сельского поселения на 2010 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2010 год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме  1872,1 тыс.

рублей;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме   1881,511 тыс.

рублей;

- дефицит бюджета поселения в сумме  9,411 тыс. рублей.».

1.2. Внести дополнения в приложение № 2 «Перечень и коды главных администраторов

доходов бюджета поселения –  органов местного самоуправления поселения и закрепляемые за ним виды доходов бюджета поселения». Прилагается.
1.3. Внести дополнения в приложение № 4 «Перечень и коды целевых статей

расходов бюджета поселения». Прилагается.

1.4. Внести дополнения в приложение № 5 «Перечень и коды видов расходов

бюджетов поселения». Прилагается.

1.5. Внести дополнения в приложение № 7 «Прогнозируемые объемы

поступления доходов бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2010 год». Прилагается.

1.6. Внести  изменения и дополнения в приложение № 8 «Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2010 год». Прилагается.

1.7.Внести  изменения и дополнения в приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2010 год». Прилагается.

1.8.Внести изменения в приложение № 10 «Источники финансирования

дефицита бюджета поселения на 2010 год». Прилагается.

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава поселения                                                                                                  Г.А. Скрябина

                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                     решением Ныровской сельской Думы

                                                                                     от 11.03.2010 № 23/102

Дополнения в приложение № 2

«Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета поселения –  органов местного самоуправления поселения и закрепляемые за ним виды доходов бюджета поселения»

	Код

админис-

тратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование администратора

	982
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                     решением Ныровской сельской Думы

                                                                                     от 11.03.2010 № 23/102

Дополнения в приложение № 4

«ПЕРЕЧЕНЬ  И  КОДЫ

ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ»

	КОД
	Наименование  целевых статей

    4910000         Доплаты к пенсиям дополнительное, дополнительное
                           пенсионное обеспечение
   4910100         Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов

                          Российской Федерации и муниципальных служащих
                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                     решением Ныровской сельской Думы

                                                                                     от  11.03.2010 № 23/102

Дополнения в приложение № 5
ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ВИДОВ РАСХОДОВ

 БЮДЖЕТА  ПОСЕЛЕНИЯ

	КОД

	Наименование  вида  расходов

      005                      Социальные выплаты
                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                     решением Ныровской сельской Думы

                                                                                     от  11.03.2010 № 23/102

Дополнения в приложение № 7
«Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета поселения на 2010 год по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов»
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма              (тыс. руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	6,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6,0

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	6,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,5

	000 2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,5

	982 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,5

	Итого
	6,5

                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                     решением Ныровской сельской Думы

                                                                                     от  11.03.2010 № 23/102

Изменения и дополнения в приложение № 8

«Распределение бюджетных ассигнований, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

на 2010 год»

	Наименование расхода
	Раз

дел
	под

раздел
	ЦС-МР

код
	ВР-МР

Код

	Тыс. рублей

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	0,5

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	0,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	000
	0,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	0,5

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	6,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	6,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	4910000
	000
	6,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	4910100
	000
	6,0

	Социальные выплаты
	10
	01
	4910100
	005
	6,0

	Всего

	6,5

                                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                   решением Ныровской

                                                                                                   сельской Думы

                                                                                                   от  11. 03.2010 № 23/102

Изменения и дополнения в приложение № 9

«ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета поселения  на 2010 год»

	Наименование расхода
	Распорядитель
	Раз

дел
	под

раздел
	ЦС-МР

код
	ВР-МР

Код

	Тыс. рублей

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	982
	05
	00
	0000000
	000
	0,5

	Благоустройство
	982
	05
	03
	0000000
	000
	0,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	982
	05
	03
	6000500
	000
	0,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	982
	05
	03
	6000500
	500
	0,5

	Социальная политика
	982
	10
	00
	0000000
	000
	6,0

	Пенсионное обеспечение
	982
	10
	01
	0000000
	000
	6,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	982
	10
	01
	4910000
	000
	6,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	982
	10
	01
	4910100
	000
	6,0

	Социальные выплаты
	982
	10
	01
	4910100
	005
	6,0

	Всего

	6,5

                                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                     решением Ныровской

                                                                                                     сельской Думы

                                                                                                     от  11.03.2010 № 23/9102

Изменения в приложение № 10

«ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета поселения на 2010 год»

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма

(тыс. руб.)

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	9,411

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	9,411

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	1872,1

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	1872,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	1872,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	982 01 05 02 01 10 0000 510
	1872,1

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	1881,511

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	1881,511

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	1881,511

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	982 01 05 02 01 10 0000 610
	1881,511